Żychlin, dn. 02.02.2018 r.
BPI.271.1.7.2018
W Y J A Ś N I E N I A     T R E Ś C I   S I W Z  Nr 1 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości zamówienia poniżej 5.548.000 zł na:
„Modernizacja ulicy Pl. 29-go Listopada w Żychlinie

Etap I –Modernizacja skrzyżowania z ruchem okrężnym

”

 Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo  zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r.  poz. 1579 ze zm.)  Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego zapytania Wykonawców o następującej treści:

Pytanie nr 1
Czy zamawiający  dopuszcza rozliczenie 2 fakturami częściowymi oraz fakturą końcową. Faktury częściowe do 80 % wartości zamówienia?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie nr 2

1/ Zgodnie z § 3 ust.2 pkt 1 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „ wykonania przedmiotu umowy z najwyższą starannością, zgodnie z przekazaną przez Zamawiającego dokumentacją projektową, zasadami wiedzy technicznej, warunkami pozwolenia na budowę, przepisami prawa, obowiązującymi normami, w tym wymienionymi w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót (STWiOR), warunkami technicznymi wynikającymi z obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych. Roboty budowlane muszą być wykonywane przy użyciu sprzętu, urządzeń i materiałów o jakości odpowiadającej stosownym przepisom, normom, standardom oraz zgodnie z dokumentami wymienionymi w tekście umowy, a także z pisemnymi uzgodnieniami dokonanymi w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, wpisanymi do dziennika budowy"

Prosimy zatem o potwierdzenie, że dokumentacja projektowa została wykonana zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami prawa, zasadami wiedzy i sztuki budowlanej

Odpowiedź:

Stosowne oświadczenie projektanta znajduję się w części opisowej projektu budowlano-wykonawczego – załączniki i uzgodnienia.
Pytanie nr 3                                                                           

W związku z wymogami Zamawiającego do udzielenia gwarancji i rękojmi na wykonane roboty budowlane Wykonawca prosi o zmianę konstrukcji nawierzchni przez dodanie dodatkowej warstwy bitumicznej w ilości 75 kg/m2.

Prosimy o dodanie warstwy wyrównawczej lub wzmacniającej o konstrukcji nawierzchni z powodów:

· wg. załączonego profilu podłużnego widać, że projektowana niweleta wywyższona jest w stosunku do istniejącej jezdni więcej niż 4 cm

· zgodnie z pkt.5.1. projektu technicznego Projektowana konstrukcja nawierzchni

„ Układ warstwy konstrukcji nawierzchni przyjęto na podstawie załączników nr 4 i 5 do Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w sprawie warunków technicznych , jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. Ustaw nr 43 z 1999r - poz.430) oraz następnie „ w miejscach połączenia nawierzchni istniejących chodników oraz jezdni dróg dobiegających z projektowanymi należy dokonać niezbędnych ich regulacji wysokościowych na powierzchni pozwalającej na prawidłowe ich połączenie (normatywne spadki poprzeczne i podłużne) . W związku z tym w celu połączenia wysokościowego projektowanej nawierzchni asfaltowej z nawierzchnią asfaltową istniejącą należy na odcinkach przejściowych dl. około 5 m wykonać podfryzowanie i nakładkę asfaltową gr. ~ 4 cm.                                                                                                                  W Dz. Ustaw nr 43 z 1999r poz.430 z późniejszymi zmianami brak jest konstrukcji z jedną warstwą bitumiczną - warstwą ścieralną 4 cm.                                                                            W Dz. Ustaw nr 43 dla KR 2 konstrukcja warstw bitumicznych to(najuboższa wersja)                 a/ 5 cm warstwa ścieralna 7 cm podbudowa zasadnicza z BA                                                     b/ 5 cm warstwa ścieralna 9 cm podbudowa za BA                                                                   c/ 5 cm warstwa ścieralna 6 cm warstwa wiążąca na podbudowę zasadniczą z BA                      W zakładanej przez projekt konstrukcji nawierzchni jezdni tylko 4 cm brak jest możliwości zachowania normatywnych spadków porzecznych i podłużnych.                                                Jeśli Zamawiający nie uwzględni dodatkowej warstwy wyrównawczej (wzmacniającej) Wykonawca żąda wykreślenia zapisów w umowie, że należy wykonać nawierzchnię zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami m.in Dz. Ustaw nr 43 z 1999 r sztuką budowlaną oraz zmniejszenie długości gwarancji na wykonanie nawierzchni do 1 roku.

■

Odpowiedź:
Rysunek Nr D2 przedstawia profil odcinka ulicy objętego drugim etapem przedmiotowej dokumentacji, także nie może być na jego podstawie wykonywany etap pierwszy.

Według rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. Ustaw nr 43 z 1999 r. - poz. 430) dla kategorii ruchu KR2 występują konstrukcje których warstwa ścieralna ma grubość 4cm. 

Dodatkowo należy nadmienić, że w „Katalogu typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych”, który również może być stosowany jako wytyczna do projektowania typowych konstrukcji nawierzchni warstwa ścieralna ma tylko grubość 4cm dla wszystkich kategorii ruchu.

Z uwagi że jest to remont istniejącej nawietrzni z betonu asfaltowego należy zachować jej istniejące spadki. Można je jedynie skorygować poprzez frezowanie. 

Powyższe odpowiedzi nie powodują zmiany treści SIWZ i nie prowadzą do  zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu   Nr  506169-N-2018 z dn. 16.01.2018 r.





-Osoba upoważniona do kontaktu z Wykonawcami
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Do wiadomości:

Wszyscy uczestnicy postępowania











